
HEZKUNTZA SAILA DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN del Director de Gestión de Personal, por la que se determina el plazo de 
entrega de la programación didáctica en los procedimientos selectivos de ingreso y 
acceso al Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria, convocados 
por Orden de 24 de febrero de 2025, del Consejero de Educación. 

Mediante Orden de 24 de febrero de 2025, de la Consejera de Educación (BOPV, 
de 6 de marzo de 2025), se convocan procedimientos selectivos de ingreso y acceso al 
Cuerpo de Profesores y Profesoras de Enseñanza Secundaria de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco.

En cumplimiento de lo previsto en la base 6 de la citada Orden, 

DISPONGO: 

1.– Plazo de entrega de la programación didáctica (procedimiento de ingreso – turno 
libre y turno de reserva por discapacidad).

Se entregará del 15 al 26 de mayo de 2025, ambos incluidos, según lo previsto en 
la base 6 de la Orden de 24 de febrero de 2025 de la Consejera de Educación y a través 
de: 

https://hezigunea.euskadi.eus/ (introduciendo «Usuario» y «Contraseña») - «Área 
personal» - «Trámites con personal» - «Trámites administrativos» - «OPE 2025. 
Enseñanza Secundaria» - «Consultas personalizadas». 

2.– Dar publicidad de la presente en la página web del Departamento de Educación, 
de conformidad con lo previsto en la base 6 de la Orden de 24 de febrero de 2025, de 
la Consejera de Educación. 

El Director de Gestión de Personal,
UNAI NIETO MARIJUAN

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/05/09 09:58:02
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6WHC-BSNV

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.


